
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 40 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per fornitura piante ornamentali per realizzazioen Mostra Gustav 

Klimt - Floricoltura Monviso di Patrito piero cap. 750/0 € 165,00 cig:BA6B4AC900 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 
 

• la Deliberazione consiliare n. 42 del 18.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2026/2028; 

• la Deliberazione consiliare n. 43 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2026/2029; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2026 con la quale è stato approvato il PEG 

2026/2028; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg.Gen.1540 del 22.12.2025 è stato conferito l’incarico di nomina di 

Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano; 

• è intenzione dell’Assessorato alla Cultura organizzare eventi che promuovano la vocazione 
culturale e Turistica della Città di Savigliano, come la mostra che verrà realizzata presso Pa-
lazzo Muratori Cravetta, dal 14 febbraio al 3 maggio 2026;   

 

• in occasione di detta esposizione, presso Palazzo Cravetta, si è reso l’intervento della Floricol-
tura Monviso per le vie brevi per l’abbellimento dei locali con ornamenti floreali per Mostra in 
oggetto; 

 

• con lettera prot. n° 5837 del 13/02/2026 la Floricoltura Monviso di Patrito Piero, con sede in 
Savigliano – strada Monasterolo 70 rispondeva accettando e proponendo un preventivo di € 
165,00 iva esclusa per il servizio di cui sopra; 

 

• i servizi di cui all’oggetto non sono disponibili su MEPA e, considerato che la spesa non supera 
l’importo di € 40.000, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lettera A) del D.Lgs 50/2016 è possibile 
procedere all’affidamento diretto del servizio; 

 



• la ditta, aggiudicataria della fornitura del materiale risulta in possesso dei requisiti di legge per 
stipulare contratti con la P.A.; 

 

• l’art n. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 € si debba procedere ad affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

• In considerazione della regolarità contributiva INPS_49168932 del 26/01/2026;  
 

• tutto ciò premesso e considerato; 
 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

• di affidare, ai sensi dell’art. 50 - comma 1 - lettera A) del D.Lgs 36/20123, alla Floricoltura 
Monviso con sede in Savigliano – strada Monasterolo, 70 – P. I.V.A. 02302940040 la fornitura 
delle piante ornamentali relativa alla Mostra delle Collotipie di Gustav Klimt dal 15/02/2026 al 
03/05/2026, per una spesa complessiva di € 165,00 compresa IVA; 

 
1. di imputare la relativa spesa del 2026:  
 
 

€ 165,00 Cap. 750/0 SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI ED 
ALTRE ATTIVITA' CULTURALI 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

PROGRAMMA  02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore 
culturale  

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 

PIANO 

FINANZIARIO 
V° livello 
U.1.03.02.02.005 

Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e 
convegni 

CREDITORE  FLORICOLTURA MONVISO  

CIG BA6B4AC900  

 
 
 
2. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del 

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-
natamente agli adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
3. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 2026. 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale. 
 

 
 

Savigliano, lì 13 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


